ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v giao nhiệm vụ hoạt
động cho Hội Làm vườn

tỉnh năm 2025

               Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Hội Làm vườn tỉnh.

Xét đề nghị của Hội Làm vườn tỉnh tại Tờ trình số 08/TT-VAC ngày

20/9/2024 về việc phê duyệt nhiệm vụ hoạt động của Hội Làm vườn tỉnh Bình

Định năm 2025 và ý kiến của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số
2658/SNN-KHTH ngày 09/8/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý giao nhiệm vụ hoạt động năm 2025 cho Hội Làm vườn tỉnh
thực hiện với các nội dung như đề nghị của Hội Làm vườn tỉnh tại Tờ trình số
08/TT-VAC nêu trên, chi tiết theo phụ lục đính kèm.

2. Hội Làm vườn tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây
dựng kế hoạch cụ thể, đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả để triển khai thực
hiện.

Chủ tịch Hội Làm vườn tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối
hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10, K17

KT. CHỦ TỊCH
PH  CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

8215 16 10

2

PHỤ LỤC
(Kèm theo Văn bản số      /UBND-KT ngày    /   /2024 của UBND tỉnh)

1. Tuyên truyền, phổ biến đến hội viên về chủ trương, nhiệm vụ phát triển
kinh tế trang trại, kinh tế vườn gắn với bảo vệ môi trường và an toàn vệ sinh
thực phẩm, nhiệm vụ xây dựng hội, cụ thể về sản xuất VAC tuần hoàn theo
hướng hữu cơ.

- Số lớp: 11.

- Số hội viên tham dự: 60 người/lớp.

- Số người tổ chức thực hiện: 03 người/lớp.

2. Tập huấn chuyển giao tiến bộ khoa học, kỹ thuật; phổ biến kiến thức
mới, kinh nghiệm sản xuất hiệu quả đi đôi với xây dựng các mô hình ứng dụng,

cụ thể:
- Số lớp: 11

Trong đó:
Kỹ thuật trồng rau theo hướng hữu cơ 05 lớp.

Kỹ thuật chăn nuôi theo hướng hữu cơ 06 lớp.

Gắn với xây dựng một mô hình ứng dụng VAC tuần hoàn kết hợp du lịch
sinh thái.

- Số hội viên tham dự: 60 người/lớp.

- Số người tổ chức thực hiện: 03 người/lớp.

3. Tổ chức cho hội viên tham quan, trao đổi, học tập kinh nghiệm lẫn
nhau từ các mô hình tiên tiến trên địa bàn, trong và ngoài tỉnh, cụ thể:

- Số đợt: 12.

- Số hội viên tham dự 1 đợt: 20.

- Số người tổ chức thực hiện: 03 người/đợt.
4. Đi cơ sở nắm bắt tình hình sản xuất, ý kiến, kiến nghị về chính sách có

liên quan đến sản xuất của hội viên để phản ảnh, tham gia góp ý kiến với các
cấp, các ngành trong xây dựng chính sách, chủ trương phát triển kinh tế ở tỉnh
và tham gia góp ý, phản biện các vấn đề thuộc phạm vi hoạt động của Hội. Tổng
hợp ý kiến, kiến nghị về chính sách của hội viên gởi đến cơ quan có thẩm quyền
giải quyết, cụ thể:

- Số lần thực hiện: 12.

- Số người thực hiện: 03/lần.

5. Xuất bản Bản tin Kinh tế nông thôn Bình Định, cụ thể:

3

- Số lần xuất bản: 6.

- Số lượng 1.100 bản tin/lần xuất bản.

6. Tổ chức các hội nghị triển khai, sơ kết, tổng kết đánh giá thực hiện
nhiệm vụ, cụ thể:

- Số cuộc: 2.

- Số lượng người tham gia 1 cuộc: 30.

- Số người tổ chức thực hiện: 03 người/cuộc.

7. Phối hợp với Hội Làm vườn Việt Nam tổ chức các hoạt động thúc đẩy
kinh tế vườn, kinh tế trang trại, gia trại tại Bình Định theo Kế hoạch của Hội
Làm vườn Việt Nam và tham gia các hoạt động với tư cách tổ chức thành viên
Hội Làm vườn Việt Nam.